PAGE
2

 СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	                       2023 г.
	г. Минеральные Воды
	                  №

О внесении изменения в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 28 октября 2022 г. № 223                   «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан»
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона                            от  6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Минераловодского городского округа от 11 октября 2022 г.                                                 № 2354  «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Минераловодского городского звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки  собственникам жилых помещений и членам их семей, проживающих в жилых помещениях на территории Минераловодского городского округа, в отношении которой введен режим повышенной готовности для органов управления и сил Минераловодского городского звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации, Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 28 октября 2022 г. № 223                                           «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан»,  изменение, изложив пункт 7 в следующей редакции:
«7. Ежемесячная денежная выплата предоставляется пострадавшему гражданину с момента подачи соответствующего заявления до получения возмещения стоимости за изымаемое  жилое помещение или подписания акта приема - передачи на вновь предоставленное жилое помещение взамен изымаемого».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по экономике, финансам и бюджету.
3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после его официального  опубликования, подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа в информационно  - телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Совета депутатов

Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

А. А. Зубач
	Глава Минераловодского
муниципального округа Ставропольского края

В. С. Сергиенко

PAGE